
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 4  

“SULMONA-CATULLO-SALESIANE” 

ad Indirizzo Musicale 

80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA) - VIA Sandro Pertini,35 

C.M. NAIC8G200V C.F.93076660633 tel./fax 081/3177296 

Posta elettronica certificata: naic8g200v@pec.istruzione.it 

Posta ordinaria : naic8g200v@istruzione.it 

 

Prot. n. 6469/VI.2                                                                          Pomigliano d’Arco 19/11/2024  

       

  All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DEL 

PERSONALE DA IMPIEGARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO TRANSITIAMO AL 

DIGITALE PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico- Avviso Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
TITOLO PROGETTO: TRANSITIAMO AL DIGITALE 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-41397 

CUP: E54D23002570006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;  

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

     

mailto:naic8g200v@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023).  

 

VISTO il DM 66  del 12 aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.; 

 

CONSIDERATA che per l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU prevede l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7.12.2023 che forniscono indicazioni alle scuole 

statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 

dell’investimento2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

 

CONSIDERATO CHE Gli interventi sono finalizzati alla realizzazione di percorsi formativi per il 

personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale 

ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11/12/2023..di approvazione del progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5  del 12/01/2024 .di approvazione del programma 

annuale E.F. 2024 e le successive variazioni; 

 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 1211/VI.2 del 6/3/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 
 

 



 

 

 

 

VISTA la proposta progettuale trasmessa in data 27/02/2024 definita dal Titolo 
“TRANSITIAMO AL DIGITALE” e definito dal codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-41397 

 

VISTO l'accordo di concessione prot. 35995 del 29/02/2024 tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito 
e l'IC 4 “Sulmona-Catullo-Salesiane” che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot.1211 DEL 06/03/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 

 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Rosaria Toscano  risulti pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP in quanto soddisfa i requisiti richiesti avendo competenze 

professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

 

VISTO L’art 15 del D.lgs 36/2023 recante “Responsabile unico del progetto RUP”; 

 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

 

VISTO La nomina RUP di cui al prot . n. 3880 del 29/07/2024; 

 
VISTA la necessità di individuare personale da impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di avviare le procedure, mediante selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

la selezione di personale da impiegare per l’attuazione degli Interventi progettuali relativi al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – DM 66 del 

12 aprile 2023 -del Progetto “TRANSITIAMO AL DIGITALE”- CUP: : E54D23002570006- CNP: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41397 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo e amministrazione trasparente 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Maria Rosaria Toscano 

  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Rosaria Toscano 
( firma digitale) 


		2024-11-19T10:54:28+0100
	TSCMRS67A50A509I




